
Uchwała Nr LXXII/352/2023 

Rady Gminy w Orońsku 

z dnia 28 kwietnia 2023 roku 

 

w sprawie: pozostawienia bez rozpoznania skargi Pani JK na działalność Wójta Gminy 

Orońsko 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 229 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2022 r., poz. 2000 z późn. zm.) oraz § 8 ust. 1 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania 

i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. z 2002 r., nr 5, poz. 46) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Pozostawia się bez rozpoznania anonimową skargę na działalność Wójta Gminy Orońsko 

otrzymaną w dniu 10.03.2023 r. od Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, celem 

rozpatrzenia zgodnie z właściwością, dotyczącą nieprawidłowości m.in. przy zatrudnianiu 

i wynagradzaniu pracowników Urzędu Gminy w Orońsku, z przyczyn określonych 

w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Sylwester Różycki 

  



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXXII/352/2023 Rady Gminy w Orońsku z dnia 28 kwietnia 2023 roku 

 

 

W dniu 10 marca 2023 roku Rada Gminy w Orońsku otrzymała od Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Warszawie, celem rozpatrzenia zgodnie z właściwością, skargę na 

działalność Wójta Gminy Orońsko dotyczącą nieprawidłowości m.in. przy zatrudnianiu 

i wynagradzaniu pracowników Urzędu Gminy w Orońsku, kierowaną do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, Wydziału Kontroli Gospodarki Finansowej, ul. Koszykowa 6a, 00-564 

Warszawa. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 Kodeksu Postepowania Administracyjnego organem 

właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub 

prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy. 

Warunki formalne, jakie powinna zawierać skarga w rozumieniu art. 227 Kodeksu 

Postępowania Administracyjnego określa Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 

2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków. Zgodnie z § 8  

ust. 1 w/w rozporządzenia skargi i wnioski niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz 

adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania. 

Pismo zawiera oznaczenie nadawcy oraz adres zwrotny, jednak w toku postępowania 

ustalono, że personalia osoby składającej skargę są fikcyjne. 

W dniu 15 marca 2023 roku Wójt Gminy Orońsko poinformował Przewodniczącego 

Rady Gminy w Orońsku (data dekretacji pisma do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

22.03.2023 r.), iż otrzymana skarga została podpisana nazwiskiem osoby fikcyjnej, a jej treść 

wypełnia znamiona przestępstwa z art. 234 Kodeksu Karnego, w związku z czym skarga została 

przekazana do Prokuratury Rejonowej w Szydłowcu z wnioskiem o przeprowadzenie 

postępowania wyjaśniającego. 

W dniu 31 marca 2023 roku podczas sesji Rady Gminy w Orońsku Przewodniczący 

Rady Gminy odczytał treść pisma Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wraz 

z treścią skargi oraz pismem Wójta Gminy Orońsko z dnia 15 marca 2023 r. Wójt Gminy 

Orońsko odnosząc się w swoim wystąpieniu do w/w skargi podtrzymał swoje stanowisko 

wyrażone w piśmie z dnia 15 marca 2023 roku, dodając iż treść skargi ma charakter oszczerczy, 

złośliwy i nieprawdziwy. Autor skargi używa fałszywej tożsamości podając popularne polskie 

nazwiska, nawet fałszywego adresu, bowiem w miejscowości Orońsko nie istnieje adres: 

ul. Starowiejska 15. 



W dniu 3 kwietnia 2023 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wysłuchała raz 

jeszcze Wójta Gminy Orońsko, jednocześnie wystąpiła do niego z wnioskiem o udostępnienie 

informacji czy w rejestrach: ewidencji ludności, odpadów komunalnych, opłat za wodę, opłat 

za podatki, numerów porządkowych budynków występują takie osoby jak: Pani JK zam. 

ul. Starowiejska 15, Pani JK zam. Bąków 42 oraz Pan JK zam. Krogulcza Mokra 29. 

 W dniach 07 kwietnia 2023 r. oraz 12 kwietnia 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji otrzymała odpowiedzi na wniosek złożony w dniu 03 kwietnia 2023 r., w których 

wskazano, że w żadnym z w/w rejestrów nie występuje podane w skardze nazwisko. Ponadto, 

wskazano, że w przedmiotowych rejestrach brak jest adresu Starowiejska 15. Jednocześnie 

nadmieniono, że przy ul. Starowiejskiej numer porządkowy 15 przypisany został do działki 

niezabudowanej należącej do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. 

W związku z powyższym skargę pozostawia się bez rozpoznania. 


